

I praktik i et helt mediehus.

Vælger du at lægge praktiktiden hos LandbrugsAvisen, kommer du ikke bare til at arbejde for en avis. LandbrugsAvisen er en del af LandbrugsMedierne og her får du job i et helt mediehus, et af Danmarks største fagbladhuse, der rummer to aviser, seks magasiner og fire websites. En arbejdsplads, der med godt 25 journalistiske medarbejdere er stor nok til at give dig sparring på alle områder, og alligevel så overskuelig, at der altid er plads til dine ideer.

Her produceres aviser og blade hele vejen fra ide over tekst og foto til redigering og lay-out. Du har mulighed for at stifte bekendtskab med alle journalistikkens genrer, som vi bevidst søger at variere, forny og udnytte. Og ikke mindst: Du kommer til at arbejde med en journalistik, der i vid udstrækning handler om at bevæge sig væk fra storbyens kontorer og pressemøder og ud i virkeligheden.

Mediehuset er ejet af de danske landmænd, der udgør en meget levende og engageret læserskare, der spænder fra deltidslandmanden med få hektar og lidt dyr til storproducenten. De slås med miljøregler, høje jordpriser og imageproblemer – men de nyder også det frie liv på landet. Og der er masser af historier hos dem. De efterspørger blade og aviser, der giver brugbar information, men også tør udfordre vante forestillinger.

Den avis, du især vil komme til at arbejde på, er ugeavisen LandbrugsAvisen og sitet landbrugsavisen.dk. Vi arbejder bevidst med at koordinere papir og net og udnytte begge mediers styrke. Den trykte avis udkommer til alle medlemmer af Landbrug & Fødevarer i et oplag på 50.000 og med en læserskare på 180.000. Net-avisen har over 90.000 månedlige brugere og 1.200.000 sidevisninger på en måned.

LandbrugsAvisen er erhvervets førende ugeavis, med fokus på nyheder, debat og reportage. Avisen, alle landmænd skal læse for at følge med. Og avisen, omverdenen læser, hvis man vil vide, hvad der sker i erhvervet.

Derudover vil du i en periode skrive til livsstilsbladet Land&Liv, der uddeles til 100.000 registrerede jordbrugere hver 14. dag og har 184.000 læsere, se www.landogliv.dk.

Det vil vi med praktikanter:

LandbrugsAvisen betragter praktikanter som et uundværligt krydderi på arbejdspladsen. Vi forventer, at du kommer med ideer og engagement. Vi håber, du tænker anderledes og tør udfordre vante forestillinger. Du bliver mødt med en uformel omgangstone. Vi er en arbejdsplads, der gør meget for, at det skal være rart at møde hver dag, og vi har respekt for alles bidrag for at få så skabt så gode produkter som muligt.

Du behøver ikke at kende ret meget til landbrug – det kommer du meget hurtigt til. Vi har mange journalister med specialviden – og forventer til gengæld, at du kommer med nysgerrighed og gå på mod. Vi bruger hinandens viden flittigt og arbejder sammen om artikler på tværs af redaktionerne. Hurtigt får du egne ideer, blandt andet fordi du dagligt følger med i nyhedsstrømmen - men vi hjælper dig selvfølgelig i gang.

Vi vil lære dig at arbejde med alle fagets genrer: At vinkle, se den klare, skarpe nyhed. At arbejde hurtigt, når webredaktøren råber på en nyhed her og nu. At omvendt arbejde langsomt med features om alle de mange levende mennesker, der fylder vores blade. Den ene

dag at interviewe miljøministeren i telefonen, den næste at drage helt ud til den yderste markvej på jagt efter det helt rigtige kilde med gummistøvlerne på. Vi vil lære dig bevidst at skifte mellem genrer og fortælleformer, mellem langt og kort, afdækkende og beskrivende, kontant og indlevende.

Praktiktiden hos os

Som praktikant på LandbrugsAvisen arbejder du på hovedredaktionen i det centrale København og får du dit skrivebord midt i kontorlandskabet. Det er for at sikre, at du fra den første dag kommer til at opleve dig som en del af teamet.

Du vil typisk få dine 12 eller 18 måneder opdelt i en række mindre forløb med en konkret uddannelsesplan. Du er selv med til at sammensætte planen, der typisk opdeles i cirka tre måneders perioder på redaktionerne for:

- politik og reportage
- økonomi
- livsstil (Land&Liv)
- nyheder til nettet

eventuelt suppleret med en tid som redigerende eller reporter på Magasinet Hest. Eller måske noget helt tredje, hvis du har ønsker og talent dertil.

Planen revideres og tilpasses dine og vores ønsker undervejs.

Særlige muligheder

Ud over den faste deltagelse i vores enkelte redaktioner vil du i praktikforløbet få et par større opgaver. De to praktikanter, som LandbrugsAvisen typisk har ansat, producerer sammen et tillæg om uddannelser, der tilrettelægges af dem selv. Du er med på en særlig sommerredaktion for udgående reportage. Derudover arbejder praktikanten typisk nogle uger med en enkelt større, individuel opgave.

Tidligere praktikanter har blandt andet skrevet om landbrug fra Rumænien, USA, Rusland og Polen, sammenlignet kvindernes situation i dansk og svensk landbrug - eller indgående portrætteret ældre, ensomme landmænd på Ikast-kanten.

Introduktion og vejledning

På din første dag bliver du modtaget af praktikantvejleder og redaktør, der sætter dig ind i vores arbejdsformer og tekniske systemer. Typisk vil du allerede dag to eller tre komme på reportage - ud fra den tanke, at du nok længes mere efter at bruge faget end efter at gennemgå manualer sammen med os.

Den første måned følger vi dig og hjælper dig lidt tættere med reportagerne, inden din rotation på de enkelte redaktioner starter.

Arbejdstiden er fra 8.30 til 16. Det kan du ikke overholde alle dage, men så holder du fri på andre tidspunkter.

Under hele forløbet spiller du tæt sammen med din daglige redaktør og især praktikvejlederen. Du får sparring, før dine artikler trykkes, og efterkritik på møder med vejlederen. Og så deltager du ikke mindst i redaktionsmøder hver eneste morgen, hvor dagens og ugens historier diskuteres og aftales.

Undervejs evaluerer du din tid hos os med redaktører og chefredaktør, og vi slutter med en opsamling, hvor du får endeligt feedback - og vi lytter til dig.